
 
 
 
 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., del servizio 
di pubblicità legale relativo alla pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di 
architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della progettazione di 
fattibilità tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per 
l’Emergenza - Urgenza – P.O. San Michele” di Cagliari. Ditta PBM PUBBLICITA’ MEDIALE S.r.l.- CIG 
Z183868034. 

PDTD/2022/1943 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 
 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

e integrato dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, 

ai sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”, per le parti non dichiarate incostituzionali; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 

10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e 

di ulteriori norme di settore”; 

luisanna.perra
Font monospazio
1862

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2022



 
 
 
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

Richiamata la Linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi 

di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del 

Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00;  

la Delibera n. 179 del 14.02.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2022/2024, con l’attribuzione dei budget alle singole 

Strutture; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2, co. 6 del DM Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016, fino alla 

data di funzionamento della piattaforma ANAC, i bandi e gli avvisi relativi ad appalti pubblici 

di importo superiore alle soglie di rilevanza sono pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, serie speciale contratti pubblici; 

Richiamata la delibera a contrarre n. 1250 del 24.10.2022, con la quale questa Azienda ha indetto, la 

gara d’appalto per l’affidamento del servizio di architettura, ingegneria e geologia, con 

relative indagini per la redazione della progettazione di fattibilità tecnico economica, 

definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza - Urgenza 

– P.O. San Michele” di Cagliari, tramite procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 58 e 

60 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. (CUP C28I22000410001 – CIG 

9463991C6D); 

Premesso che si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento del servizio di 

architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della progettazione 

di fattibilità tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra 

Tecnologica per l’Emergenza - Urgenza – P.O. San Michele” di Cagliari, nella GUUE e nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.), in ottemperanza alle disposizioni 

normative vigenti in materia; 

Premesso che si rende necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso del bando di gara, per 

l’affidamento del servizio di architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la 

redazione della progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva, esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione dei lavori 

inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza - Urgenza – P.O. San Michele” 

di Cagliari nei quotidiani nazionali e locali, in ottemperanza alle disposizioni normative 

vigenti in materia; 

luisanna.perra
Font monospazio
1862

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2022



 
 
 
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

Premesso che è stato richiesto il preventivo  all’operatore economico specializzato nel settore, Ditta 

PBM PUBBLICITA’ MULTIMEDIALE S.r.l., con sede in Cagliari, nella Piazzetta L’Unione Sarda 

n. 24, P. I.V.A. 01959730928, per la pubblicazione dell’avviso del bando di gara della 

procedura in oggetto nel quotidiano “L’Unione Sarda” per l’importo complessivo di € 

2.045,20, oltre I.V.A. di legge; 

Acquisito il D.U.R.C dell’operatore economico che risulta regolare; 

Ritenuto pertanto di dover affidare la pubblicazione dell’avviso del bando di gara della procedura in 

oggetto, alla Ditta PBM PUBBLICITA’ MULTIMEDIALE S.r.l., con sede in Cagliari, nella 

Piazzetta L’Unione Sarda n. 24, P. I.V.A. 01959730928, nel quotidiano “L’Unione Sarda” per 

l’importo complessivo di € 2.045,20, oltre I.V.A. di legge (All. A pg.1); 

Rilevato  che la spesa complessiva risultante dal presente provvedimento è pari a € 2.495,14 (I.V.A. 

inclusa) e andrà a gravare nei conti di competenza dei rispettivi esercizi finanziari come di 

seguito specificato: 

Ufficio 
autorizza

tivo 

Autorizzazi
one 

Sub  Conto 

Importo 
complessi
vo I.V.A. 
inclusa 

Esercizi 
finanzia

ri 

Importo 
esercizio 

I.V.A. inclusa 

BST09 1 140 

A514030201 
(Costi per 
pubblicità, 
promozioni 
e inserzioni)  

€ 2.495,14 
2022 

 
€ 2.495,14 

Totali    € 2.495,14  € 2.495,14 
 

Dato atto che in ottemperanza all’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 

02.12.2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25.01.2017, le spese per la 

pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione 

Appaltante dall’aggiudicatario; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 76, comma 5 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare la pubblicazione dell’avviso del bando di gara, per l’affidamento del servizio di 

luisanna.perra
Font monospazio
1862

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2022



 
 
 
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 
 

 
 

architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della progettazione di 

fattibilità tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per 

l’Emergenza - Urgenza – P.O. San Michele di Cagliari, alla Ditta PBM PUBBLICITA’ MULTIMEDIALE 

S.r.l., nel quotidiano “L’Unione Sarda” per l’importo complessivo di € 2.045,20, oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che la spesa risultante dal presente provvedimento è pari a € 2.495,14, (I.V.A. 

inclusa) e che l’importo dell’affidamento andrà a gravare sui conti di competenza dei rispettivi 

esercizi finanziari come di seguito specificato;  

Ufficio 
autorizzativo 

Autorizzazione Sub  Conto 

Importo 
complessivo 

I.V.A. 
inclusa 

Esercizi 
finanziari 

Importo 
esercizio I.V.A. 

inclusa 

BST09 1 140 

A514030201 
(Costi per 
pubblicità, 
promozioni 
e inserzioni)  

€ 2.495,14 2022 € 2.495,14 

Totali    € 2.495,14  € 2.495,14 
 

 di prendere atto che in ottemperanza all’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e 

Trasporti 02.12.2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25.01.2017, le spese per la 

pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione Appaltante 

dall’aggiudicatario; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione 

della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’amministrazione trasparente, di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/13 e ss.mm.ii., e pertanto si dispone 

la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
RUP: Ing. Gianluca Borelli 
 
 
Estensore: 
Ass. al RUP Dott.ssa Luisella Mondio 

luisanna.perra
Font monospazio
1862

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2022



 

PBM Pubblicità Multimediale S.r.l. 
Piazzetta L’Unione Sarda, 24 ● 09122 CAGLIARI ● Tel. 070 60131 ● Fax 070 6013380  

C.F./P. IVA 01959730928 ● R.E.A. CA - 153068 ● Cap. Soc. interamente versato Euro 71.500,00 

Società a Socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Società L’Unione Sarda S.p.A. 

 

 

 

 

Cagliari, 02/11/2022 

 

 

                                                                           Spett.le  

                                                    ARNAS 

                              Azienda di Rilievo Nazionale                             

                                                                                    ed Alta Specializzazione  

                              “G. Brotzu” - Cagliari  

                                    

Oggetto: Pubblicazione sul quotidiano L’Unione Sarda “Bando di Gara – Affidamento del Servizio di 

architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della progettazione di fattibilità 

tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza -Urgenza –

P.O. San Michele” di Cagliari. CUP C28I22000410001 –CIG 9463991C6D” 

 

A seguito della Vostra richiesta di pubblicazione dell’avviso in oggetto “senza loghi” su L’Unione 

Sarda, formuliamo di seguito la nostra migliore offerta   
 

n° moduli 4 mm. 86,511x59,972

a modulo 510,00 € 2.040,00

diritto fisso € 5,20

imponibile € 2.045,20

IVA 22% € 449,94

TOTALE € 2.495,14

 

La pubblicazione dell’avviso è stata prenotata per il giorno 05/11/2022, previa conferma del 

preventivo. 
 

A disposizione per qualunque Vostra esigenza di comunicazione (Ref. Alessandra Caffiero Tel. 

070-6013322 – Mail: pbm@pbmnet.it), porgiamo cordiali saluti. 

 

    

               PBM 

         Pubblicità Multimediale 

APPROVATO DAL RUP
Ing. Gianluca Borelli

BORELLI 
GIANLUCA

Data: 
2022.11.02 
17:26:51 +01'00'


		2022-11-08T10:06:29+0100
	MONDIO LUISELLA


		2022-11-08T15:57:12+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2022-11-09T13:39:06+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2022-11-11T08:16:16+0100
	PERRA LUISANNA




